
JAUNIMO REIKALŲ TARYBA 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2020 m. liepos 2 d. Nr. 6V-05(1.2) 

Vilnius 

 

Posėdžio pradžia: 2020 m. liepos 2 d. 15:00 

Posėdžio pirmininkas: Lukas Kornelijus Vaičiakas. 

Posėdžio sekretorius: Juozas Meldžiukas.  

 

Posėdis vyksta nuotoliniu būdu (Microsoft Team nuotolinio susitikimo įrankis). 

 

Dalyvauja: 

Skaistė Aleksandravičiūtė (Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga, (toliau – PLJS), 

Raimonda Bogužaitė, Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (toliau – LiJOT), Raminta 

Matulytė (LiJOT), Karolina Narkevič (Kultūros ministerija), Vladimiras Oleinikovas (PLJS), 

Vladas Polevičius (LiJOT), Luka Sinevičienė (Lietuvos kariuomenė), Žana Stepanovė 

(Lietuvos savivaldybių asociacija), Lukas Stravinskas (LiJOT), Sandra Šarkutė (Vidaus 

reikalų ministerija), Ieva Žaunierienė (Ekonomikos ir inovacijų ministerija). 

Svečiai: Jonas Laniauskas (Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos (toliau – JRD), Juozas Meldžiukas (JRD), Eglė Kudzmanienė (Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarija (toliau – LRVK)), Jūratė Jazbutytė (LRVK), Rita 

Andrejeva (SADM), Jurga Valainytė (Aplinkos ministerija), Paulius Serapinas (LiJOT). 

Kvorumas yra.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Šalies pristatymo užsienyje sistemos sukūrimo darbai, Pranešėja – Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Lietuvos įvaizdžio grupės vyriausioji patarėja p. Eglė 

Kudzmanienė, Lietuvos įvaizdžio grupės patarėja Jūratė Jazbutytė, (20 min); 

2. Lietuvos klimato kaitos strategijos pristatymas. Pranešėja – p. Jurga Valainytė, 

Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupės vyriausioji specialistė (15 min); 

3. Jaunimo galimybių tyrimo pristatymas. Pranešėjas - LiJOT programų 

koordinatorius p. Paulius Serapinas, (15 min;) 

4. Jaunimo reikalų tarybos bendradarbiavimas su Kultūros ir meno taryba: temos, 

prioritetai ir formatas (diskusija). Pranešėja – JRT atstovė Kultūros ir meno taryboje p. 

Skaistė Aleksandravičiūtė (15 min.). 

5. Informacija ir kiti klausimai; 

 



1. SVARSTYTA. Šalies pristatymo užsienyje sistemos sukūrimo darbai. 

Pristato: E. Kudzmanienė, J. Jazbutytė 

LRV Kanceliarija dirbdama kartu su socialiniais ir viešųj ryšių partneriais parengė 

vieningos, viešuosius interesus atitinkančios ir į rezultatus orientuotos Lietuvos pristatymo 

užsienyje sistemos projektą, kuris turėtų pradėti veikti nuo 2021 m. ir veiks iki 2030 m. 

Pasirašytas susitarimas su komunikacijos asociacijomis. Stebima informacinė erdvė, 

analizuojamas Lietuvos žinomumas. Lietuva per sausio kovo mėn. užsienio šalių 

informacinėse naujienose paminėta daugiau kaip 24 tūkst. kartų – o Lietuvos vardas matomas 

ryškiausiai iš Baltijos šalių. 

Pasisako L. Stravinskas, L. K. Vaičiakas. 

 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

 

2. SVARSTYTA. Lietuvos klimato kaitos strategijos pristatymas 

Pristato: J.Valainytė. 

2019 m. birželį LR Vyriausybės pritarimu Europos vadovų taryboje Lietuva pritarė 

klimato neutralumo siekiui iki 2050 m. Todėl Lietuva kartu su visa ES planuoja siekti tam 

tikrų rodiklių, mažinančių taršą ir klimato kaitą, nors Lietuvos išsikelti tikslai kitų ES šalių 

kontekste yra gana kuklūs. Rengiama Nacionalinė klimato kaitos valdymo politikos 

strategija, kuri apimtų trumpalaikius (iki 2030 m.), vidutinės trukmės (iki 2040 m.) ir 

ilgalaikius (iki 2050 m.) tikslus, kurie palies ne vieną ūkio sektorių. Didžiausias iššūkis kol 

kas – ar pavyks patvirtinti strategiją, nes suinteresuotų sektorių lobistai bando atidėlioti 

strategijos projekto svarstymą Seimo komitetuose. 

Pasisako: L. Stravinskas, V. Oleinikovas. 

 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

 

3. SVARSTYTA. Jaunimo galimybių tyrimo pristatymas. 

Pristato: P.Serapinas 

Jaunimo galimybių tyrimas buvo atliktas 2019 m. juo buvo bandoma sužinoti 

jaunimo nuomonę įvairiais klausimais, tyrimas buvo  ES dialogo proceso dalis. Tyrimu 

išsiaiškinta jaunimo nuomonė 3 srityse, tyrime dalyvavo 1284 jauni žmonės, tyrimas yra 

reprezentatyvus. ŠMSM labiausiai prisidėjo prie tyrimo sklaidos. Tyrime ~65 proc. dalyvių – 

regionuose gyvenantys jauni žmonės. Tyrimas parodė, kad jaunimui yra svarbus jaunimo 

informavimas ir konsultavimas, kompetencijos įgyjamos per neformalųjį ugdymą ir 

savanorišką veiklą. Jaunimo darbuotojai yra svarbūs jauniems žmonėms, tame tarpe dėl 

kokybiško užimtumo ir švietimo. 

Pasisako S. Aleksandravičiūtė, L. K. Vaičiakas. 

 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

 

4. SVARSTYTA. Jaunimo reikalų tarybos bendradarbiavimas su Kultūros ir meno 

taryba: temos, prioritetai ir formatas 

Pristato: S. Aleksandravičiūtė. 

Neseniai įvyko pirmasis Kultūros ir meno tarybos (toliau - KMT) posėdis. Ministras 

pažymėjo, atidarydamas posėdį, kad jaunimo balsas yra svarbus ir KMT laukia jaunimo 

įsitraukimo. Artimiausias posėdis bus už poros savaičių, per rudenį vyks dar 4 posėdžiai, 

artimiausiu metu numatomi svarstyti keli klausimai – Kultūros rėmimo fondo lėšomis 



finansuojamų projektų gairės 2021 m., Kultūros politikos pagrindų įstatymas, taip pat 

peržiūrima Kultūros ministerijos premijų sistema. Klausimas – kaip būtų geriausia būtų būti 

tarpininku tarp KMT ir JRT. Būtų galima rinkti ir perduoti info JRT, rinkti pasiūlymus, 

perduoti poziciją, bet kyla daug konkrečių klausimų 

Pasisako L. K. Vaičiakas, V.Polevičius 

 

NUTARTA: Bendru sutarimu nutarta paprašyti S. Aleksandravičiūtę nuolat teikti 

naujienas iš KMT, daryti pristatymus JRT posėdyje atskiru klausimu. Jei JRT nariai turės 

kokių pasiūlymų ar pozicijų, jie bus išsakyti el. paštu, prireikus suformuluota pozicija JRT 

posėdyje. 

 

5. Informacija ir kiti klausimai 

Pristato L. K. Vaičiakas 

Jaunimas ir COVID-19 klausimai buvo jau pristatyti anksčiau. Yra tarptautinės 

darbo organizacijos atliktas tyrimas dėl jaunimo ir darbo rinkos. 

Lietuvoje atliktas tyrimas parodė, kad labiausiai nuo epidemijos nukentėjo 18-29 m. 

jaunimas. Kaip JRT galėtų veikti? Yra tyrimų duomenys, pristatymai reikėtų parengti 

poziciją, praktiškai JRT turi laiko iki rinkimų pabaigos, kol bus suformuota nauja Vyriausybė 

ir JRT laikinai taps neveiksni, kol nebus atnaujinta jos sudėtis iš valstybės institucijų pusės. 

Pasisako S. Aleksandravičiūtė, L. Stravinskas, V. Polevičius. 

 

NUTARTA: Bendru sutarimu nutarta, kad artimiausiu metu JRT nariai, deleguoti iš 

jaunimo organizacijų susirenka ir pateikia pasiūlymus dėl to, kaip būtų galima dirbti toliau. 

 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                       Lukas Kornelijus Vaičiakas 

 

Posėdžio sekretorius                 Juozas Meldžiukas 

 


